第26回　運営推進会議　議事録
2024.3.28　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30

出席者：安部様（副自治会長）
        藤原様（サポートクラブゆう）
　　　　市村様（あんすこ）
室井　土江　（MEIN HAUS）

＜運営状況＞
・MEIN HAUS療養通所介護・児童
新規利用者もあり
児童の利用頻度も高く、4～9名の利用となっている
・MEIN HAUS看護小規模多機能型居宅介護
登録者数25名前後で安定、「通」「泊」の利用者も定数オーバーになり利用者調整している
新規及び訪問看護より新登録あり　終了者（看取り）あり
今年度も感染症クラスタや事故、トラブルなく運営できた
・サテライトについて
予定通り進んでいる
６月オープン予定　内覧会は後日ご案内させていただく
＜暮らしの保健室＞
保健室　月１回　暮らしの保健室でカフェ　ドリンク無料
１階フロアで開催
毎回2～5人の方が参加
グリーフケアの場になるので、適宜遺族に声かけしている
地域の方の参加が少ない　自治会からも声掛け継続

＜自治会＞
・コロナのため４年ぶりの総会を開催する
　また、自治会役員の高齢化、引退したいが担い手不足
・高齢化が進み空き家問題
・ごみ当番できる人が少ない→今後「ゴミ収集後、その場でネットを片付ける」ことが検討されている

＜あんすこ＞
・イベントは順次開催、集客戻りつつある
・他の近隣の自治会でも役員や民生委員の担い手がいない
　老人会などの存続の危機

＜その他＞
・3/23春祭り　医療ケア児や地域のこどもを対象に開催　総勢70名程度
　ケガやトラブルなく、出店やゲームを楽しんでいただけた
文責　土江　孝子